
たとえば世界でいま
中国／投資銀行と日本の誤算
中南米／原油価格下落の影響
南アフリカ／原発にシフトか

北方農夫人
石井陽一
志村宏忠

32

政治時評
経済私考 
新・政経外科
犬の遠吠え花に風
世界一下世話なラブレター

初めて老いった!?  

それでもそれでもそれでも
金曜アンテナ
ジェンダー情報
こんなこと、やってます
きんようびのはらっぱで（情報欄）
読者会から
金曜日から

大村アスカ
アンドリュー・デウィット

佐高　信
落合恵子

佃野デボラ
石坂　啓

齋藤陽道151

61

14

15

39

51

60

50

9

64

64

66

63

4
2

くらしの泉

漢字と社会 2 笹原宏之 46円と元とウォン連載

9本多勝一

風 速 計
旅客機遭難に定向進化を連想

投書

146

83

32

123

中嶋啓明／岩本太郎／韓東賢 
メディア一撃

40

【本】『心臓異色』伊藤氏貴　　
『学生に賃金を』鈴村裕輔／『常磐線中心主義　ジョーバンセントリズム』山田航　　
【映画】『JIMI：栄光への軌跡』藤田正　　／『パレードへようこそ』鈴木沓子　　
【音楽】二本木かおり　　／【本箱】宮本有紀（編集部）選　　

きんようぶんか

52

5554

54 55

53

パワハラ、免職……
夢打ち砕かれた新任教員 44平舘英明

【食】映画『パパ、遺伝子組み換えってなぁに？』監督にきく 48斉藤円華
【科学】RNA干渉技術にゲノム編集技術  新しい遺伝子操作が続々　 47天笠啓祐

連載 １★９★３★７ 『時間』はなぜ消されたのか　 辺見　庸 3411

62金曜川柳

「『朝日』捏造説」は捏造だった 16吉方べき

「慰安婦」報道をめぐる「『朝日』集団訴訟」の勘違い　 20能川元一

日本政府の歴史問題への介入に抗議する　 27アレクシス・ダデン

外務省も巻き込んだ「慰安婦」否定派の動き 22山口智美

日中の民間合同調査で明らかになった湖南省虐殺事件　 24たどころあきはる

安倍談話のまえに
知りたい歴史問題

話　の　特　集　第440集
俺の舟唄 ／野坂昭如　　　リブらんか／中山千夏 　　なまくらのれん／小室　等　
写日記／松元ヒロ　　　　発言2015／矢崎泰久

56 56

59 59

58

佐藤　優 42飛耳長目    自治は神話と言ったキャラウェイに重なる106

第40回  写真・文　木村　聡 10満腹の情景 行商人が
商い続ける「昭和」

私、また逮捕されちゃいました　前代未聞のまんこ裁判はじまる 28ろくでなし子

『産経』流「南京虐殺否定」の荒唐無稽  18成澤宗男
19◆原剛・防衛研究所戦史研究センター調査員に聞く
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